
 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 1 /2016 

Komise životního prostředí,  

které se uskutečnilo dne 28.4. 2016 od 18.00 hod                                 
v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni : Blanka Čížková, Pharm. Dr. Tereza Machová, František Havlík,  

                 Martin Pleskot, Mgr. Radomír Koutný, ing. Jaroslav Ulrich,  

                  Ing. Petr Veselovský, úvodního venkovního šetření u DDM Ježkovka 

                  se zúčastnil starosta města p. Josef Kozel 

1/ Zaujmutí konečného stanoviska komise k odkácení stromů na pozemku města, které 

    jsou v těsné blízkosti budovy DDM Ježkovka 

   - komise se většinou hlasů přiklonila k doporučení Agentury ochrany přírody  

     a krajiny, Regionální pracoviště Vých. Čechy, které si vyžádalo Město Heřmanův  

     Městec, tzn. zatím 2 jírovce a 2 duby ponechat, provést ořez suchých větví a větví  

     nad střechou budovy, nadále sledovat jejich zdravotní stav 

2/ Stanovisko komise k návrhu Mgr. Radka Koutného – řešení bioodpadu a nápojových 

    kartonů 

- komise doporučuje radě města prověřit možnost zavedení hnědých popelnic na  

  bioodpad, jejich nákup s využitím dotačního titulu, zavedení střídavého svozu při  

  důsledném třídění odpadů. S kompostárnou Dražkovice konzultována možnost svozu 

  bioodpadu jejich prostředky, cena za svoz zohledňuje hodnotu tohoto materiálu – ved. 

  kompostárny p. Strouhal, tel. 466260811 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

- s ing. Floriánovou, pracovnicí měst. úřadu zodpovědnou za odpadové hospodářství, 

prověřena možnost vylepení oranžových nálepek na žluté kontejnery, do kterých by 

bylo možno ukládat nápojové kartony / tetrapaky/. Od firmy AVE Čáslav, která 

zajišťuje svoz kom. odpadu, informace o možnosti odseparování tohoto odpadu na 

třídících linkách 

 

3/  Založení černé skládky u rybníka Ježkovka – p. František Havlík 

- komise zjistila v les. porostu naproti rybníku ukládání organického odpadu a větví, 

jedná se o lesní pozemek ve vlast. LČR, parc. č. 912 v k.ú. Heřmanův Městec, ing. 

Jaroslav Ulrich bude o této skutečnosti informovat pracovníky Lesní správy 

Nasavrky. 

4/ Údržba hlavní silnice v ulici Čáslavská a prostoru náměstí – Blanka Čížková 

- komise opětovně upozorňuje na tento neřešený problém ze strany SÚS, nutno řešit 

ze strany města urgováním požadavku na údržbu silnice 

 

5/ Řešení prostorové úpravy zeleně vedle židovské synagogy – ing. Veselovský 

- stanovisko komise již v zápisu z jednání č. 4/2015 z 9.11.2015, doporučení komise 

zadat studii o ozelenění této lokality ing. Karbanové 

 

Zapsal :  ing. Jaroslav Ulrich 

 

Pozn. : Problematiku odpadového hospodářství jsem potřeboval konzultovat  

             s ing. Floriánovou, která měla minulý týden dovolenou, přítomna až v pátek, 

             proto zdržení se zápisem. 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Ulrich, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

